Les generaulx 1 conseillers du roy nostre sire sur le fait et gouverne-
ment de toutes ses finances ont fait recevoir par maistre Mathieu Beau-
varlet, notaire et secretaire du dit seigneur et receveur general des
dites finances, sur et par deça les rivieres de Seine et Yonne, de Hugues
Gibert, receveur des aides à Mante, sur ce qu'il peut et pourra devoir à
cause de sa recepte de l'année finie le derrenier jour de septembre
derrenier passé, et dont le dit receveur general a pour ce baillée sa
cedule au contreroleur de la dite recepte generalle, et en ceste mis.
son signe, la somme de quatre vins livres tournois, par maistre Pierre
Artault, doien de leglise de monseigneur saint Martin de Tours et
maistre de la chambre aux deniers de la royne, à lui ordonnée par le
roy nostre dit seigneur pour convertir et emploier, à cause de son
office, tant ou fait de la despense ordinaire d'icelle dame que ou fait
de son argenterie, de ceste présente année commançant le premier
jour d'octobre derrenier passé, à prandre la dicte somme sur les restes
escheues oultre les estaz faiz au dit receveur tant du premier bail comme
des tiercemens et doublemens d'iceulx aides de sa dicte recepte de la
dicte année finée au dit derrenier jour de septembre. Escript le
xxvr jour de novembre, l'an mil cccc soixante et trois.

BAR. BEAUVARLET. LE PREVOST.

Qu'est devenu le genre neutre en français ?

Épreuve écrite.
Ego Henricus2, abbas ecclesie Beati Mellonis Pontisarensis, omnibus

charte est indiquée, d'après le Grand Pastoral, dans le Cartul. de N.-D. de
Paris, II, 316.

1. Charte à lire d'après l'original.
2. Charte à copier d'après un fac-simile héliographique.

presentes litteras inspecturis, notum facio quod, cum questio vertere-
tur inter ecclesiam Beati Victoris Parisiensis, ex una parte, et Johan-
ném de Domibus, canonicum Pontisarensem, ex alia, super fructibus
trium quarteriorum unius prébende, quam idem Johannes in predicta
ecclesia tenuerat, et non facta aliqua resignacionetrium quarteriorum,
a me de alia prebenda integratus fuisset, et ideo diceret fructus trium
quarteriorum ad ecclesiamSancti Victoris racione annualium pertinere
non debere; ecclesia vero Sancti Victoris contra diceret, juxta privilegia
sua et modum percipiendi fructus prebendarum in aliis ecclesiis in
quibus annualia obtinet, fructus predictorum trium quarteriorum ad se
debere pertinere tandem, pro bono pacis, in venerabilem virum Wil-
lelmum, thesaur[ar]iumPontisarensem, utraque pars compromisit, qui
ecclesie Sancti Victoris predictos fructus trium quarteriorum adjudica-
vit. Ego autem, arbitrium jam dicti thesaurarii approbans, possessio-
nem predictorum fructuum ecclesie Sancti Victoris assignavi; et si
quando similis casus advenerit, ut eodem modo in eadem ecclesia
annualia percipiat, volui et concessi. In cujus rei memoriam, presentes
litteras sigilli mei munimine feci communiri. Actum anno Verbi incar-
nati m» ec° vicesimo quarto, mense junio.